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M U N I C I P I S

Ajuntament de Potries

2024/12291 Anunci de l'Ajuntament de Potries sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança fiscal reguladora del preu públic per prestació de serveis
educatius.

ANUNCI
Finalitzat el termini per a la presentació de reclamacions contra l'aprovació

de l'Ordenança fiscal reguladora del preu públic per prestació de serveis educatius,
acordada pel Ple de l'Ajuntament de Potries celebrada el dia 27 de juny de 2024 i
publicada al BOP núm. 134, de 12/07/2024, i donat que durant aquest termini no s'ha
formulat cap reclamació, de conformitat amb allò que es disposa a l'article 17 del
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei
reguladora de les hisendes locals, aquests acords s'eleven a definitius, i es fa públic
el text complet de l'ordenança als efectes previstos a l'article 70.2 de la Llei 7/1985,
de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i a l'article 17.4 de l'abans
esmentat Reial Decret Legislatiu 2/2004:

VEURE ANNEX

De conformitat amb l'article 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de
març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,
contra l'aprovació definitiva de l'acord d'aprovació de les ordenances fiscals podrà
interposar-se recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de València en el termini de dos
mesos a comptar de l'endemà de la publicació d'aquest edicte en el BOP.

Potries, a 2 de setembre de 2024. —L'alcalde, Sergi Vidal Domínguez.
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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER PRESTACIÓ DE 

SERVEIS EDUCATIUS 

 

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució 

Espanyola i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases 

del Règim Local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 a 27 del 

Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquest Ajuntament estableix la taxa per prestació 

de serveis educatius. 

 

Article 1. Fet imposable 

 

Constituïx el fet imposable del preu públic la prestació de serveis educatius per part 

de l’Ajuntament de Potries, com són l’Escoleta Infantil “El Solet”, les escoles 

vacacionals i altres serveis educatius. 

 

Article 2. Subjectes passius 

 

Són subjectes passius d'aquest preu públic totes les persones físiques o jurídiques, i 

les entitats a què es refereix l'article 36 de la Llei General Tributària, que sol·liciten 

els serveis educatius a què fa referència esta ordenança. 

 

Article 3. Responsables 

 

Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d'altres persones o 

entitats. A aquests efectes es consideraran deutors principals els obligats tributaris 

de l'article 35.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària. 

 

Excepte precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre 

subsidiària. 

 

Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les 

persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 42 de la Llei 58/2003, 

de 17 de desembre, General Tributària. 

 

En relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari s'estarà a allò 

que s'ha fixat, respectivament, en els articles 42 i 43 de la Llei 58/2003, de 17 de 

desembre, General Tributària. 

 

Article 4. Quota tributària 

 

La quota tributària consistirà en la quantitat que resulte d’aplicar, per cadascun dels 

distints serveis, les tarifes següents: 

 

4.1. Escoleta Infantil “El Solet” 

 

Matrícula: 50,00 € / curs 

Servei educatiu: 300,00 € / mes 

Custòdia de menjador: 100,00 € / mes 

Ampliació d’horari: 15,00 € / hora 
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4.2. Escoles vacacionals 

 

Escola vacacional de nivell 1: 3,00 € / dia 

Escola vacacional de nivell 2: 4,00 € / dia 

Escola vacacional de nivell 3: 5,00 € / dia 

Escola vacacional de nivell 4: 6,00 € / dia 

 

4.3. Altres serveis educatius 

 

Curs de nivell 1: 3,00 € / hora 

Curs de nivell 2: 4,00 € / hora 

Curs de nivell 3: 5,00 € / hora 

Curs de nivell 4: 6,00 € / hora 

Curs de nivell 5: 7,00 € / hora 

Curs de nivell 6: 8,00 € / hora 

 

Article 5. Exempcions i bonificacions 

 

Gaudiran d’una bonificació del 100 % de la quota tributària referida a la matrícula 

de l’Escoleta Infantil “El Solet” les persones sol·licitants del servei per al curs 2024 / 

2025, amb motiu de l’entrada en vigor de la present ordenança amb posterioritat a 

dit procés de matrícula. 

 

Gaudiran d’una bonificació del 15 % de totes les quotes tributàries referides a 

l’Escoleta Infantil “El Solet” i les escoles vacacionals les persones sol·licitants d’un 

mateix servei per a dos o més fills/es. Esta bonificació està referida a les quotes 

tributàries a satisfer pel/la segon/a fill/a o posteriors. 

 

El cobrament de les quotes tributàries referides als serveis de l’Escoleta Infantil “El 

Solet” estarà subjecte a les subvencions que es reben per part d’altres 

administracions per al manteniment de l’Escoleta, de manera que les quotes es 

podran minorar per a què no es produïsca un enriquiment injust de l’administració 

local. 

 

Estaran exempts del pagament de qualssevol de les quotes tributàries les persones 

sol·licitants que així ho motiven els serveis socials. 

 

Estaran exempts del pagament de les quotes tributàries referides en l’article 4 els 

serveis educatius d’interès públic que siguen aprovats per resolució d’Alcaldia. 

 

Article 6. Meritació 

 

Es reporta la taxa i naix l'obligació de contribuir des del moment en què se sol·licita 

la prestació de qualsevol dels serveis que es regulen en aquesta Ordenança. 

 

Article 7. Normes de gestió 

 

Les persones interessades en la prestació dels serveis educatius presentaran en 

l’Ajuntament sol·licitud de matrícula dins dels terminis establerts a tal efecte. 
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L’ingrés de la quota tributària de matrícula de l’Escoleta Infantil, de les escoles 

vacacionals i d’altres serveis educatius es realitzarà, per norma general, en el 

moment en què se sol·licite el servei. 

 

El pagament de la resta de quotes es realitzarà mensualment, a principis, entre l’1 i 

el 5 de cada mes, per mitjà de transferència bancària o domiciliació bancària. En 

cas de baixa del servei, la persona interessada l’haurà de sol·licitar abans del dia 20 

del mes anterior en què es produïsca la baixa; en cas contrari, li serà aplicable la 

quota tributària del mes següent. 

 

En cas d’impagament de les quotes, l’administració procedirà al requeriment del 

pagament amb la fixació d’un termini. En cas d’inatenció del requeriment, serà 

suficient per a efectuar la baixa del servei. 

 

El “servei educatiu” de l’Escoleta Infantil cobreix els dies lectius de 9.00 h a 13.00 

h. La “custòdia de menjador” fa referència al servei de vigilància durant l’horari de 

menjador de 13.00 h a 15.00 h, però no al preu del menú. Per resolució d’Alcaldia 

es podran modificar els horaris d’estos serveis. 

 

Serà competència de l’Alcaldia la determinació del nivell de cada escola vacacional 

o dels altres serveis educatius, atenent a raons de número i tipus de 

destinataris/àries i recursos emprats per al desenvolupament del servei. 

 

Correspon a l’Alcaldia la determinació del mínim de sol·licitants que haurà de tindre 

un mateix servei per a què es puga posar en marxa, així com la resta de normes 

d’inscripció i matricula dels serveis. 

 

En tot el que no està regulat en estes normes, s’aplicaran les disposicions generals 

de gestió de les hisendes locals. 

 

Article 8. Infraccions i sancions 

 

En tot el referent a infraccions i sancions, serà d'aplicació la Llei 58/2003, de 17 de 

desembre, General Tributària, en concret els articles 181 i següents, així com les 

seues disposicions de desenvolupament, segons el que es disposa en l'article 11 el 

Text Refondre de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret 

Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

La present Ordenança fiscal entrarà en vigor en el moment de la seua publicació 

íntegra en el Butlletí Oficial de la Província i romandrà en vigor fins que s'acorde la 

seua modificació o la seua derogació expressa. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

29
1


		2024-09-11T13:34:26+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



